

В тысячах тенге	Прим.	31 декабря 2017 года	31 декабря 2016 года
Выручка		-	-
Расходы по реализации		(105 728)	-
Административные расходы		(148 137)	(162 999)
<b>Операционный убыток</b>		<b>(253 865)</b>	<b>(162 999)</b>
Финансовый доход		537 728	1 013 755
Финансовый расход		(5 479)	(457 854)
Прочие операционные доходы		52 212	54 939
Прочие операционные расходы		(47 359)	(20 095)
Курсовая разница, нетто		(10 179)	155 592
<b>Прибыль / (убыток) до налогообложения</b>		<b>273 058</b>	<b>583 338</b>
Расход по налогу на прибыль		(108 532)	12 011
<b>Чистая прибыль / (убыток)</b>		<b>164 526</b>	<b>595 349</b>
Прочая совокупная прибыль / (убыток)		-	-
<b>Итого совокупная прибыль / (убыток), за вычетом подоходного налога</b>		<b>164 526</b>	<b>595 349</b>
<b>Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>23</b>

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер



Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.

В тысячах тенге	Прим.	31 декабря 2017 года	31 декабря 2016 года
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Разведочные и оценочные активы	3	13 810 536	15 944 139
Прочие основные средства	4	628 993	703 592
Нематериальные активы		392	649
Займы, выданные связанным сторонам		2 514 517	2 513 745
Отложенные налоговые активы		1 549 542	1 549 542
Денежные средства, ограниченные в использовании		158 118	158 474
		18 662 098	20 870 141
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы		63 234	71 505
Авансы выданные и прочие текущие активы		10 527	18 157
Займы, выданные связанным сторонам		8 758 343	6 410 520
Прочая дебиторская задолженность		600 878	1 658 376
Переплата по подоходному налогу		4 655	2 740
Денежные средства и их эквиваленты		1 392 012	260 986
		10 829 649	8 422 284
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>		<b>29 491 747</b>	<b>29 292 425</b>
<b>Капитал</b>			
Выпущенные акции	5	26 220 170	26 220 170
Дополнительно оплаченный капитал		3 254 830	3 254 830
Признание дисконта		(7 879 093)	(7 879 093)
Накопленный дефицит		(2 869 282)	(3 033 808)
<b>Итого капитал</b>		<b>18 726 625</b>	<b>18 562 099</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	7 457 201	7 411 445
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	1 652 403	1 668 694
		9 109 604	9 080 139
<b>Текущие обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	440 917	440 917
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	722 158	722 158
Процентный заем		91 075	85 277
Кредиторская задолженность	8	192 891	303 407
Авансы полученные	9	208 477	98 428
		1 655 518	1 650 187
<b>Итого обязательств</b>		<b>10 765 122</b>	<b>10 730 326</b>
<b>Итого капитала и обязательств</b>		<b>29 491 747</b>	<b>29 292 425</b>
Количество выпущенных акций		26 220 170	26 220 170
<b>Балансовая стоимость одной акции (в тенге)</b>	<b>5</b>	<b>714</b>	<b>708</b>

Главный бухгалтер



Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.

В тысячах тенге	Прим.	31 декабря 2017 года	31 декабря 2016 года
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Прибыль / (Убыток) до подоходного налога		273 058	583 338
Корректировки на:		-	-
Доход от финансирования		(522 443)	(1 013 755)
Затраты по финансированию		5 479	457 854
Износ		86 244	3 075
Прибыль / (убыток) от выбытия прочих основных средств		5 621	8 924
Курсовая разница		2 474	(134 636)
<b>Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном</b>		<b>(149 567)</b>	<b>(95 200)</b>
Изменения в товарно-материальных запасах		8 271	(39 488)
Изменения в прочей дебиторской задолженности		1 057 497	(321)
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		7 629	(10 790)
Изменения в кредиторской задолженности		60 071	(3 304)
Изменения в НДС к оплате		(60 540)	15 562
Изменения в авансах полученных		-	-
Изменения в обязательствах по обучению и социальному развитию		29 463	(4 804)
<b>(Использование) / поступление денежных средств в / от операционной</b>		<b>952 824</b>	<b>(138 345)</b>
Подоходный налог уплаченный		(110 447)	(85 403)
Полученные проценты		-	812
<b>Чистое (использование) / поступление денежных средств в/ от</b>		<b>842 377</b>	<b>(222 936)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		(17 009)	(1 306)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(675 386)	(628 775)
Поступления от реализации тестовой нефти		2 808 998	3 011 420
Денежные средства, ограниченные в использовании		(1 801)	(102)
Займы, выданные связанным сторонам		(1 826 153)	(2 166 242)
Проценты полученные по займам выданным		-	-
Погашение займа, выданного связанной стороне		-	296 536
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной</b>		<b>288 649</b>	<b>511 531</b>
<b>деятельности</b>			
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>			
Процентный заем полученный		-	-
Проценты уплаченные		-	-
<b>Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности</b>			
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		1 131 026	288 595
Курсовая разница, нетто		-	(29 412)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		260 986	1 803
<b>Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату</b>		<b>1 392 012</b>	<b>260 986</b>

Главный бухгалтер



Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За двенадцать месяцев, закончившийся 31 декабря 2017 года

Прим.	Капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Признание дисконта	Накопленный дефицит	ИТОГО капитал
В тысячах тенге					
<b>На 31 декабря 2015 года</b>	<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(2 523 188)</b>	<b>(3 629 157)</b>	<b>23 322 655</b>
Прибыль за период				595 349	595 349
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера			(5 355 905)		(5 355 905)
Реорганизация под общим контролем					-
Итого совокупный убыток за год	-	-	(5 355 905)	595 349	(4 760 556)
<b>На 31 декабря 2016 года</b>	<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(7 879 093)</b>	<b>(3 033 808)</b>	<b>18 562 099</b>
Прибыль за период				164 526	164 526
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера					-
Реорганизация под общим контролем					-
Итого совокупный убыток за год	-	-	-	164 526	164 526
<b>На 31 декабря 2017 года</b>	<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(7 879 093)</b>	<b>(2 869 282)</b>	<b>18 726 625</b>
Прибыль за период					-
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера					-
Реорганизация под общим контролем					-
Итого совокупный убыток за год	-	-	-	-	-
<b>На 31 марта 2018 года</b>	<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(7 879 093)</b>	<b>(2 869 282)</b>	<b>18 726 625</b>

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.

